ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД

НОВОМОСКОВСК
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2023 № 945

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К
ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК ОТ 10.12.2013 №4199
«О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА

ТЕРРИТОРИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД
НОВОМОСКОВСК»

В целях обеспечения приема в муниципальные образовательные организации

граждан на обучение по образовательным программам дошкольного образования,
проживающих на территории муниципального образования город Новомосковск, в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», на основании ст. ст. 7, 9, 45 Устава муниципального
образования город Новомосковск администрация муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  приложение к постановлению администрации
муниципального образования город Новомосковск от 10.12.2013 № 4199 «О закреплении
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, за территориями муниципального образования
город Новомосковск» (далее - постановление):

1.1. Раздел «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 1» приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад общеразвивающего вида № 1»

Ул. Комсомольская, дома № 36/14,38/15,36а,38а
Ул. Московская, дома № 11, 11а, 13, 8/13
Ул. Октябрьская, дома № 6, 7, 7а, 9, 9а, 10а,10,12,19,19а,21а,29а
Ул. Коммунистическая, дома № 3,15
Ул. Трудовые резервы, дома №26,26а,28а,28б».

2

1.2. Раздел «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1» приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1» (дошкольные группы)
Ул. Шахтеров, 10-а

Территория муниципального образования город Новомосковск

Ул. Присягина, 9-а

Ул. Березовая, дома № 9,11,11а,13,15/6,19,28
Ул. Дзержинского, дома № 3/10,5,7/17
Ул. Комсомольская, дома № 7,8,9,10,11/5,12,14,17/26,18,20,20а,21/34,23/27,
26/24,28а,30/27
Ул. Присягина, дома № 2/13, 4,6,8/4,12,12а,14,14а,16
Ул. Трудовые резервы, дома №31/8,36,36а,38/10».

1.3. Абзац 7 раздела «Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 4» приложения к постановлению
изложить в следующей редакции:

«Мкр. Сокольники, ул. Садовая, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17,
19, 21, 23, 23, 25, 27, 30, 31, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 42а, 43, 44, 45, 46, 48, 82, 88, 89».

1.4. Абзац 6 раздела «Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 4» (дошкольные группы)» приложения к
постановлению изложить в следующей редакции:

«Ул. Дзержинского, дома № 12,14а,14,16,18/29, 19, 20/20,22,23,27/21».

1.5. Раздел «Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9 «Родничок» приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 9 «Родничок»

Ул. Московская, дома № 1,1а,2/23,2а,2б,3а,4/24, 6/6, 7
Ул. Коммунистическая, дом № 8
Ул. Шахтеров, дома № 7/16,8/14,9,10/2,11,12,12а,13,15/13,18,20,22
Ул. Маяковского, дома № 17, 19, 19а, 19б, 21, 21/1
Ул. Октябрьская, дома № 13/15,15,17,17а
Ул. Трудовые резервы, дома № 16/7,18,20».

1.6. Абзац 10 раздела «Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования № 9» (дошкольные группы)» приложения к
постановлению изложить в следующей редакции:

«Ул. Лесная, дома № 6,18,43а,43б,45/8,47,49,51,53,55,57,59,61,63,69».

1.7. Абзац 1 раздела «Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 10» (дошкольные группы)» приложения к
постановлению изложить в следующей редакции:

3

«Ул. 1-я Транспортная, дома №1а,1б,9а,11,31,32,33,35,42,44».

1.8. Абзац 5 раздела «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 10» приложения к постановлению
изложить в следующей редакции:

«Ул. Рудничная, дома № 9/12,11,19,21,23,25,27,29,31,33».

1.9. Абзац 7 раздела «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 21» приложения к постановлению
изложить в следующей редакции:

«Ул. Челюскинцев, дома № 2,5,8,8а,11,14,15,17,18,21,22,25,27, 32,33,36, 39А,40,41,
43,47,48,54,54а,56,58,62,68».

1.10. Абзац 12 раздела «Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 22» приложения
к постановлению изложить в следующей редакции:
«Мкр. Сокольники, ул. Луговая, дома № 42,47,49,53,55/11,57/12,59,61,63,65,67,
69,70, 71,73».

1.11. Абзац 1 раздела «Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 23» (дошкольные группы)» приложения к
постановлению изложить в следующей редакции:

«Ул. Парковая, дома № 9,9А,9Б,9Ж к. 1-8,10/1,12,14,14а,16, 20а,20,22, 22а, 24/1».

1.12. Абзац 5 раздела «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 28» приложения к постановлению
изложить в следующей редакции:

«Ул. Большая Полевая, дома №1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 17,
19,20,21,22,23, 24,25,26,27, 28,29, 30,31,32,33,34,35».

1.13. Абзац 4 раздела «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 32» приложения к постановлению
изложить в следующей редакции:

«Рязанское шоссе, дома № 7, 9/1, 9а, 9б, 9в, 9г, 9ж, 10 к.1, 10 к. 2, 10 к. 3».

1.14. Абзац 9 раздела «Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 34 «Радуга» приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«Урванка, дома № 121,121А,122,122а,123,123А,124,125,125а,126, 126а,
127,128,129,130,131,132,132а,133,133а, 134, 134а,134б,135».

1.15. Абзац 3 раздела «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 41» приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«Ул. Парковый проезд, дома № 2, 4, 6».

1.16. Абзац 5 раздела «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 41» приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«Ул. Калинина, дома № 26/50,28/45,29а,30,31а,32,33,34,36а,36/7,37/43,
48/35».

4

1.17. Раздел «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 50» приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 50»

Ул. Зелёная, дома № 1/5,2,3,3а,11,11а
Ул. Комсомольская, дома № 1,1/5,2,2а,3,4,6
Ул. Мира, дома № 2,2а,4,6,8,8а».

1.18. Раздел «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 52» приложения к постановлению
изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 52»

Ул. Бережного, дома № 3, 3а, 3б, 5, 6, 7, 11/42
Ул. Березовая, дома № 27,32/5,34
Ул. Куйбышева, дома № 3,7,10,11,12,14,16,16а,18,18а,20,22/52,24,26,27,28,29, 29а,
29б, 30,30/45
1-ый проезд улицы Куйбышева, дома № 1,3,4а,6а,7а,9,9а,10а,10б
Ул. Садовского, дома № 7,13,14,14а,15,16,18,18а,19,20/39,21.
Ул. Трудовые резервы, дома № 35/9,37,37а,44,46,46/12,48,50,53,55
Ул. Артема
Ул. Вильямса
Ул. Дворовая
Ул. Кошевого, дома № 1,1а,2,2а,2б,2г,3,3а,4,5,5а,6,6/1,6а,6в,7,7а,8,8а,9,9а,9б,9в,
10,10а, 11,12,12а,12в,13, 14, 14а,15,16,17,18,19,19а,20,21,22,23,68
Ул. Правды, дома № 1,1а,2,2а,5,5а,6,7,7/1,8,10,10а,15,16,20
Ул. Тимирязева
Ул. Плеханова, дома № 1/23,2,3,4,5,5а,6,7,8,9,10,11,12,12а,13,14,14/14,
15,16/17,17а,18,20,22.
Ул. Октябрьская, дома № 23/41,37,43
Ул. Сурикова, дома № 3,3а,3б,4,6,8,8/7,10,10/1,10/2,12,14,16,18,20,20а,22
Переулок Сурикова, дома № 3,3а,4,6,8
Ул. Беговая, дома № 1,2,2б,3,4,5,6,6а,6б,7,8,9,10,12,13,14,15,16».

1.19. Раздел «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 58» приложения к постановлению
изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 58»

Ул. Березовая, дома № 1,3,4,5,6,8,10/2,12/1,14,16,18,20,22
Ул. Вахрушева, дома № 17,18,19,20,21,22,23,24,25,26
Ул. Гвардейская, дома № 31, 32,32а,32/22,33/1,34,34/35,35/2,37,39, 36,38, 40, 40а, 44, 46,
47/2,50, 52,54,56
Ул. Шахтеров, дома №1/12,3,4,5/15,6/13
Ул. Шарова, дома № 2/24,3,4,5,6,7,8,11/46, 13,14,15,16,17/36,18,18/38, 38/18,44/12

5

Ул. Панфиловский переулок, дома № 2/4,4,5/10,6 ,8/2
Ул. Западный переулок, дома № 3,5,7,9,11
Ул. Зелёный переулок, дома № 20,3.
Ул. Чапаева, дома № 1/2,1/9,2,2/11,3, 4,5,6,6а,7,8,10,12,12а,13,15,17/58
Ул. Солнечная, дома № 1,1/2,1а,1б,2,4,6,6а,8/2,10к1,10к2,10/1,10а,11,12а, 16/2, 18/1,
20,22,22а, 22/1, 26,28, 30,32/2
Ул. Советской Армии, дома № 1, 1/14,2/12,3,3а,4,5,6,7,7/15,8, 8/45,11,12,13, 14, 15/46, 16,
16/48
Ул. Первомайская, дома № 3, 4,4а,5/10,6,9,9/6,10,1,12,14,15,16,17,18,19/8,20, 22/12, 23/5,
24/9,25,26,27/10,28,28а,30/12,31,32,32а,33,34,35,36,38,40,40а,40б, 40в,41,42,44/12, 46/11,
48,50
Ул. Полевая, дома № 1,1а,1б,2,2/32,2/38,4,4а,6,8,10,13/13,15,18,20,20а,21,23, 25, 27а, 29,
31, 32, 34, 36, 40/1, 42,50,52/14,54
Ул. Трудовые резервы, дома № 3,5,6,6а,7,8,9,10,11,12,13/6,15/5,17,19,23,25
Первомайский переулок, дома № 4,6
Полевой Переулок, дома №2,3,4,5,6,7,8
Полевой Проезд, дома № 2,4,6,8».

1.20. Раздел «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 59» приложения к постановлению
изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 59»

Ул. Октябрьская, дома № 2/15,4,4а
Ул. Вахрушева, дома № 2,4,6,7/1, 8/14,9,10,12/21,15/20,16
Ул. Гвардейская, дома № 2,4,9,13/8,14,16,16/7,17,18,19,19/21,20,22,24,24/7,25, 26,28,30/5,
Ул. Коммунальная, дома № 1,1а,3,5,5а,7/24,7а
Ул. Первомайская, дома № 1,1а,1б,2,2а,2б,2/11,8,8а,43,45,47,49,51,51а,52/14, 54, 54/1, 55,
56, 57, 58а, 58/2,58/5,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68/1,69,70,72,73,73/1,74,
76,78,80,82,82а,82б
Ул. Транспортная, дома № 1/5,1а,1б,2/7,2а,2б,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13/6,15/28,16, 16/7,
17,18, 20, 21, 22, 23, 25,26,27,28,28а,29/12,30,36,38
Ул. Полевая, дома № 3
Ул. Маяковского, дома № 1/2,2а,2б,3/3, 4,5/4,6,7,7а,8,8а, 9,10,10/2, 11,13/3,13/5
Транспортный Проезд, дома № 5,6,7,8,10,11,12,13,16
Ул. Ватутина, дома № 1,1б,2/6,3,4,5,6,7,8,8а,9,9а,10,11,12,13,14,15,16,16а,17,18,
18а,18б,19, 20, 20а, 21, 21а, 21б, 22, 23, 23а, 24,24а,25,25а,26,27,28,29,29а, 30,31,32,
33,34,34а, 36,38
Ул. Черняховского, дома № 2, 3, 4,4а,4б,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19, 20, 21,
21а, 22, 23, 24, 24а, 25,25а,26а,27,28,29,29а,29б,30,31,32,33,34,36,38,
Ул. Чкалова, дома № 2,3,4,5,9/11,11,13,15,17,19,23/22,27,31,33,35,37,38/22, 39/20,42,
43,44, 47/10
Проезд Нагорный, дома № 3,6,8/32,9,11,11/26,12
Ул. Новая, дома № 1а,2/1,2а,2б,3,3б,5,6,7,8,10,12,13,14/2,15,16/1,18,20,24».

2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение 5 рабочих

дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на официальном сайте
муниципального образования город Новомосковск в информационно-коммуникационной
сети «Интернет».

6

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций, органам

территориального управления, комитету по культуре в течение 10 календарных дней со
дня принятия настоящего постановления разместить его в местах официального
обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город
Новомосковск.

4. Настоящее постановление может быть обжаловано в суде в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации муниципального образования
А.А. Бирюлин